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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 ایران قهرمان
 کاربری با انتشار تصویری از تیم ملی 
نوشت:  کشــورمان  ناشنوایان  فوتسال 
»تیم فوتســال ناشنوایان ایران قهرمان 
جهان شــده اما از هیاهوی رســانه ها 
خبری نیســت چــون چشــم دیدن 
موفقیت ایرانــی رو ندارن؛ این پیروزی 
ارزشمند رو با صدای بلند فریاد بزنید.«

 خط قرمز وجود ندارد
 سبحان برکتی: »از نقش مهم رئیس دستگاه قضا در ماجرای اخیر نگذریم. 
اژه ای با دادگاهی کردن فرزندان مصدق و پذیرش استعفای معاون اولش ثابت 

کرد هیچ خط قرمزی در مفاسد اقتصادی نداره«.
 اقدامی قابل تقدیر

 مهدی قاســم زاده: »هرچنــد تا همین جا نیز قوه قضائیــه ثابت کرده در 
رســیدگی به پرونده فرزندانِ معاون اولش کاملا جدی  اســت اما استعفای 
امــروز جناب مصدق برای رفع هرگونه شــائبه اعمال نفــوذ، می تواند قابل 
تقدیر و درس آموز باشد؛ آن هم وقتی که گاه شاهد بوده ایم برخی، برخورد با 

اطرافیان شان را خط قرمزشان دانسته اند!«
 برخورد بدون محدودیت با فساد

 نوید مستفیضی: »فساد پسران معاون اول قوه قضائیه کشف می شود؛ اژه ای 
رئیس قوه دستور برخورد و برگزاری دادگاه علنی می دهد؛ مصدق معاون اول 
قوه برای دوری از هرگونه شائبه دخالت در پرونده استعفا می دهد؛ این خبرها 
اگر اراده بدون محدودیت نظام در برخورد با فساد و سیستماتیک نبودن فساد 

نیست، پس چیه؟«
 6 ماه روزه داری

 حمیــد صادقی بــا انتشــار تصویری از 
کودکان گرسنه غزه نوشت: »نزدیک به 6 ماه 
اســت کودکان غزه روزه هستند. بی سحری، 

بی افطاری.«
 چند روز شبیه غزه

 کاربری نوشت: »اگه سالی یک بار به خاطر 
چهارشنبه سوری ترس به جونت میفته، هر 

روز توی غزه، چهارشنبه ســوریه و آدمایی هســتن کــه از این ترس و تیر و 
ترقه هاش واقعاً می میرن. اگه سالی یک بار روزه می گیری، هر روز تو غزه ماه 
رمضانــه، با این تفاوت که هرچی گیر بیارن می خورن و اگه گیر بیارن اما تو 

منتظر افطاری...«
 تفاوت غزه

 در رمضان 2023 
و 2024

 این دو تصویر از شهر 
غزه در ماه رمضان ســال 
2023 و 2024 در فضای 
زیادی  بازتــاب  مجازی 

داشت.
 ارزش ماه مهمانی خدا

 محمد پدرام به مناســبت ماه مبارک رمضان، حدیثی از رسول اکرم)ص( 
به اشــتراک گذاشت و نوشت: »آقا رسول الله فرمودن تو ماه رمضان خودتون 
رو از هر گناه و حرامی دور کنید. خیلی قرآن بخونید و حوائج تون رو از خدا 
بخواید. فکر نکنید ماه رمضان هم یه زمانیه مثل روزهای عادی دیگه! این ماه 

برای خدا خیلی حرمت داره. بحارالأنوار، ۹3، 340«
 اینه رسم و آیین کهن؟!

 نورا براتی با انتشــار این تصاویر 
کوروش  نوادگان   »دیشــب  نوشت: 
کبیر تو مشــهد این آمبولانس رو از 
رده عملیات خارج کردن ، یادشــون 
باشــه دهه محرم که  مادربزرگشون 
ســکته کرد باید کولش کنن ، ببرن 

بیمارستان.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

آمارهای رســمی نشان می دهد 
میزان سوءاستفاده آنلاین از کودکان 
در کانادا بین سال های 20۱4 تا 2022 

میلادی بیش از سه برابر شده است.
به گزارش ایســنا، آژانــس ملی آمار 
کانــادا هشــدار داد از ســال 20۱4 تا 
2022 میــلادی، ۱۵هــزار و 630 مورد 

سوءاستفاده آنلاین علیه کودکان توسط پلیس گزارش شده است.
این آژانس همچنین افزود: نرخ کلی حوادث مرتبط با سوءاستفاده 

جنسی آنلاین از کودکان از سال 20۱4 افزایش یافته است.
به گزارش آسوشیتدپرس، این آژانس توضیح داد سوءاستفاده های 
آنلاین از کودکان شامل انتقال و نشر محتوا و مطالب مرتبط با تعرض 

و آزار کودکان، اخاذی و... است.

 افزایش ۳ برابری 
سوءاستفاده آنلاین

 از کودکان 

کانادا

رســانه های دولتی چین گزارش 
دادند وقوع انفجار بزرگ و مشکوک 
گاز در رستورانی در شمال این کشور، 
دو کشته و 26 زخمی برجای گذاشت 
و به ساختمان ها خسارات زیادی وارد 

کرد.
به گزارش ایســنا، ایــن حادثه صبح 

چهارشنبه در استان »هبئی« رخ داده است.
فیلم منتشرشده توسط رســانه های دولتی یک انفجار مهیب را 
نشان می دهد که منجر به وقوع آتش سوزی و بلندشدن دود می شود.
گزارش ها حاکی اســت تاکنون دو تــن در این حادثه جان خود 
را از دســت داده، 26 تن زخمی شــده و آتش نیز مهار شــده است. 
همچنین رسانه های دولتی گزارش دادند که این انفجار ناشی از نشت 

گاز بوده است.
در همین حال گزارش ها حاکی است دو ساختمان بزرگ نیز در 

این انفجار به طور کامل ویران شدند.
آتش نشانی محلی اعلام کرده است 36 خودروی اورژانس و ۱۵4 

نیروی امدادی به محل حادثه اعزام شدند.

انفجار در رستوران
 با ۲ کشته

 و ۲6 زخمی

چین

معــاون اول قوه قضائیــه به منظور 
جلوگیری از ایجاد هرگونه شــائبه اعمال 
یا تاثیرگذاری در پرونده فرزندانش  نفوذ 
و  معاندان  از سوءاســتفاده  و جلوگیری 
بدخواهان، استعفای خود را تقدیم رئیس 

دستگاه قضا کرد.
بــه گــزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای، 
رئیس قوه قضائیه مکرراً تاکید داشته که دستگاه 
قضائی باید در دوره تحول و تعالی، بدون تبعیض 
و اغماض با فســاد در همه عرصه ها و ساحت ها 
برخورد جدی داشته باشــد؛ در همین راستا، 
پس از تشــکیل پرونده ناظر بر اعمال نفوذ در 
برخی پرونده های قضائی که دو تن از فرزندان 
ذکور دکتر مصــدق معاون اول قوه قضائیه نیز 
در زمره متهمان آن هســتند، رئیس عدلیه بر 
پیگیری دقیق، قاطع و همه جانبه این پرونده تا 
حصول نتیجه نهائی و صدور حکم قانونی تاکید 
کرد و شــخصِ آقای مصدق نیز در این رابطه و 
از ابتدای تشکیل پرونده، از رویکرد رئیس عدلیه 
در مبارزه بدون تبعیض و اغماض با فساد تبعیت 

داشته است.
در همین راســتا دکتر مصــدق به منظور 
جلوگیری از ایجاد هرگونه شــائبه اعمال نفوذ 

یــا تاثیرگذاری در پرونده مطروحه و همچنین 
جلوگیری از سوءاستفاده معاندان و بدخواهان، 
استعفای خود از سمت معاون اولی قوه قضائیه را 
تقدیم رئیس عدلیه کرد. در متن استعفای مزبور 
تصریح شــده که این مقام مستعفی از ابتدای 
تشــکیل پرونده اتهامی فرزندانش، با احدی از 
عوامل مرتبط با پرونده اعم از قضات دادســرا و 

دادگاه هیچ گونه ارتباطی نداشته است.
 مصدق در متن استعفایش ضمن تشکر از 
رئیس قوه قضائیه تاکید کرده که همواره خود 
را ســرباز کوچک نظام و مقــام معظم رهبری 
»مدظله العالــی« می دانــد و در راه آرمان های 

انقلاب اسلامی تا پای جان ایستاده است.
ایــن گزارش حاکی اســت پــس از وصول 
استعفای دکتر مصدق از معاون اول قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه ضمن پذیرش این درخواست نوشت: 
اگرچه حضور شما در این منصب، در رسیدگی 
به پرونده مورد اشاره مدخلیت و تاثیری نداشته 
و نخواهد داشــت، اما با توجه به درخواســت 
حضرتعالی و نکاتی که مطرح کردید، استعفای 

شما مورد پذیرش قرار می گیرد.
پیام های مثبتی که مردم متوجه آنها هستند

به گزارش کیهان، در پرونده مذکور که دو نفر 

از فرزندان محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه 
نیز جزو متهمان و دستگیرشــدگان هســتند، 
با دســتور و نظارت شخص رئیس قوه قضائیه 
رسیدگی به این پرونده صورت گرفته و تاکنون 
چندین جلســه دادگاه به روال همه پرونده ها 

برگزار شده است.
در ایــن پرونــده، همان طور کــه در متن 
استعفای حجت الاسلام مصدق ذکر شده اعمال 
نفوذ و فشــاری بر روی ضابطین و مســئولین 
پرونــده نبوده و آنها بدون هرگونه محدودیتی، 
تحقیقات و بررســی های خود را انجام داده اند. 
نکته ای که در پاســخ رئیس قوه قضائیه به نامه 
اســتعفای مصدق نیز مورد توجه قرار گرفته و 
اذعان شــده که حضور مصدق در این منصب 
معاونــت اول قــوه قضائیه، در رســیدگی به 
 پرونده مورد اشــاره مدخلیت و تاثیری نداشته

 است.
ناگفته نماند که در این پرونده تا این لحظه 
هیچ اتهامی متوجه شخص آقای مصدق نیست 
و اتهامات صرفاً پیرامون دو تن از فرزندان ذکور 
وی مطرح شده اســت و معاون اول سابق قوه 
قضائیه با تبعیت از تاکید رئیس قوه قضائیه برای 
برخورد بدون تبعیض با فساد و تخلف در همه 
مراحل رسیدگی به این پرونده، تمکین خود در 

برابر قانون را به صورت عملی نشان داده و اصولا 
استعفای او نیز به منظور رفع هرگونه شائبه ای 
صورت گرفته است. از سوی دیگر، در حالی که 
محمد مصدق نه امکان و نه اراده اعمال نفوذ در 
این پرونده را نداشته، با این حال برای جلوگیری 
از کوچک تریــن شــائبه ای و همچنین احترام 
به  افکار عمومی از مقام خود استعفا داده است.

ایــن پرونده کــه می تــوان آن را نمونه ای 
برجسته از نمایش اراده نظام و دستگاه قضائی 
در برخورد با مفاسد در هر سطحی دانست، خود 
گویای این واقعیت است که »برخورد و مقابله 
 با فســاد در ایران، سیســتماتیک و ساختاری

 است«.
این رسیدگی بدون شائبه و جدی به پرونده ای 
که فرزندان معاون اول قوه قضائیه جزو متهمان 
آن هســتند، در کنار جدیــت منجر به نتیجه 
دستگاه قضا در برخورد با دیگر پرونده هایی که 
طی ماه های گذشــته به سرانجام رسیده مثل 
پرونده رستمی صفا، پرونده بابک زنجانی و پرونده 
گروه عظام و ایروانی، این پیام را برای مردم دارد 
که مقابله با مفاســد جدی و همه جانبه است و 
نظام و قوه قضائیه و نهادهای نظارتی و امنیتی 
درخصوص برخوردهای عمل گرا و نتیجه گرا با 

مفاسد اقتصادی مصمم هستند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد

دستگیری 5 متهم در پرونده »کوروش کمپانی« با 5هزار شاکی

بر اساس آخرین مقاله منتشرشده توسط فدراسیون جهانی 
نیدکپ، نام دانشگاه علوم پزشکی زاهدان به عنوان یکی از 30 
مرکز معتبر ارائه دهنــده خدمات فوق تخصصی به نوزادان در 

جهان ثبت شده است.
به گزارش وبدا، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی زاهــدان با بیان 
این که رســیدگی به نوزادان نارس در بخش هــای مراقبت های ویژه 
بیمارســتان ها، نقش مهمــی در تکامل صحیح این نــوزادان پرخطر 
دارد، گفت: خوشــبختانه مراقبت های صحیح و مسئولانه همکاران ما 
در بخش های مراقبت های ویژه باعث بهبود چندبرابری شــاخص های 
مراقبت از نوزادان در دو سال اخیر در دانشگاه علوم پزشکی زاهدان شد.
حبیب غزنوی افزود: ایــن موضوع علاوه بر اینکه مورد توجه وزیر 
بهداشت قرار گرفت، باعث شد تا امسال دانشگاه علوم پزشکی زاهدان 
در دنیا به عنوان مدل موفق مراقبت از نوزادان مطرح شود، به گونه ای 
که در پوستر جهانی سالانه نیدکپ)مراقبت تکاملی نوزاد( نیز نام این 

دانشگاه قید شده است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی زاهدان نیز گفت: خوشبختانه 
بــا اقدامات و امکانات جدیدی که به حــوزه نوزادان اختصاص یافت، 
موفق به کاهش 2۵درصدی مرگ و میر نوزادان در یک ســال گذشته 
شــدیم و این رکوردی پرافتخار برای مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
زاهدان اســت. محمدکاظم مؤمنی افزود: تخصیص چهار فوق تخصص 
مقیم به صورت 24ساعته در بخش مراقبت های ویژه نوزادان و افزایش 
3۹درصــدی تعداد تخت های ویژه مراقبت های نوزادان از جمله دیگر 
اقداماتی است که منجر به بهبود چشمگیر مراقبت های مرتبط با نوزادان 
در این دانشگاه شد. همچنین تمامی پرستاران بخش های نوزادان نیز 

دوره های آموزشی- مهارتی تکمیلی را گذراندند.

دانشگاه علوم پزشکی زاهدان جزو 30 مرکز برتر جهان
در ارائه خدمات فوق تخصصی به نوزادان

به منظور از بین بردن شائبه هرگونه اعمال نفوذ در پرونده فرزندان

معاون اول قوه قضائیه از مسئولیت خود کناره گیری کرد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اعلام 
پرونده کلاهبرداری شــرکت کوروش  اینکه 
کمپانی پنج هزار شاکی دارد، از دستگیری پنج 

متهم در ارتباط با این پرونده خبر داد.
به گزارش ایرنا، سردار حسین رحیمی دیروز در 
نشست خبری اظهار داشت: درخصوص این پرونده 
2۵ ســلبریتی که بــرای این شــرکت تبلیغ کرده 
بودند، شناسایی شــدند و بخشی از وجوه دریافتی 
بابت تبلیغات این شــرکت برگردانده شد که حدود 

340میلیون تومان است.
رحیمــی تاکید کرد: پرونــده کلاهبرداری این 
شرکت همچنان باز است و شاکیان می توانند شکایت 

خود را ارائه کنند.
 تشکیل قرارگاه مقابله با مجرمین
 و قاچاقچیان کالا و ارز در نوروز

وی با اشــاره به اینکه پلیس امنیت اقتصادی با 
تشــکیل قرارگاه امین ماموریت های خود را در ایام 
عید دنبال خواهد کرد، گفت: پلیس امنیت اقتصادی 
همچــون دیگر ایام ســال در ایام عید با مجرمین و 

قاچاقچیان برخورد قاطع خواهد کرد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی با اشــاره به اینکه 
امسال برای آرامش و آسایش مردم و مبارزه با کسانی 
کــه امنیت عمومی جامعه خلــل ایجاد می کردند، 
شــهدای زیادی تقدیم کردیم، بیان داشت: پلیس 
امنیت اقتصادی به عنوان یکی از پلیس های اثرگذار 
و تامین  کننــده حلقه ای مختلــف امنیت عمومی و 
اجتماعی به ویژه اقتصاد در سال ۱402 با برنامه ریزی 
کامل و مفصل و بهره گیری از همه ظرفیت ها تلاش 
کرد عرصه را بر قاچاقچیان کالا و مجرمان اقتصادی 
دانه درشــت و حمایت از کارآفرینان ماموریت های 

خود را اجرا کند.
  تشکیل ۲۴۰ پرونده در حوزه فرار مالیاتی

 به ارزش ۴۰۰۰میلیارد تومان
رحیمی با ارائه گزارشی از عملکرد این فرماندهی 
در ســال ۱402 افزود:  در ۱۱ ماه سال جاری پلیس 
امنیت اقتصــادی در حوزه مبارزه بــا فرار مالیاتی 
240 پرونــده بــه ارزش چهارهــزار میلیارد تومان 
 تشــکیل داد و در این خصوص 3۹۱ نفر دســتگیر

 شدند.
وی ادامه داد: در این حــوزه ۱3درصد افزایش 

تشکیل پرونده و 30درصد افزایش ریالی پرونده های 
فرار مالیاتی داشتیم.

  دستگیری ۱۲۰۰ اخلالگر
 و کشفیات ۲6هزار میلیارد تومانی در ۱۱ ماه امسال

رئیس پلیس امنیت اقتصادی در حوزه احتکار کالا 
گفت: ۹22 فقره پرنده به ارزش تقریبی 6هزار میلیارد 
تومان از کشفیات پلیس بوده است؛ بیشتر کالاهای 
مکشوفه کالای اساسی بوده که توزیع شده و در این 

رابطه بیش از ۹00 نفر دستگیر شدند.
رحیمی درخصوص عملکرد پلیس در مبارزه با 
اخلالگران نظام اقتصادی کشور نیز اظهار داشت: در 
۱۱ ماه امسال 26هزار میلیارد تومان کشفیات داشتیم 
و در این رابطه هزار و 23۸ متهم دستگیر شدند که 
از نظر تشکیل پرونده 22درصد افزایش را شاهدیم.

وی با بیان اینکه یکی از تمرکزهای ما حوزه مقابله 
با زمین خواران است، افزود: در این حوزه پلیس تلاش 
بر پیگیری، شناسایی، تصرف و تغییر کاربری است؛ 
هزار و ۵۷۱ پرونده برای بیش از سه هزار هکتار زمین 
تشــکیل شده که ارزش تقریبی آن 26هزار میلیارد 

تومان برآورد شده است.

مردم آزاری و نابودی زندگی دیگران به بهانه شادی!
چهارشنبه سوری امسال ۱5 فوتی و ۴7۰۰ مصدوم برجای گذاشت

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا با بیان اینکه طی پنج شنبه 
و جمعه در اکثر مناطق کشور افزایش نسبی 
دما پیش بینی می شود، از ورود سامانه بارشی 

به ایران طی روز جمعه خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: طی روز پنج شنبه 
و جمعه در اکثر مناطق کشــور جوی آرام همراه با 
افزایش نســبی دما حاکم خواهد بود، همچنین روز 
جمعه ســامانه بارشی از غرب وارد کشور شده و در 
شــمال غرب، غرب، ارتفاعــات و دامنه های زاگرس 
مرکزی و جنوبی و مناطقی از جنوب غرب کشور سبب 
بارش می شود. وی افزود: شنبه سامانه بارشی تقویت 
می شود و در شمال غرب، غرب، بخش هایی از مرکز 
استان های گیلان، مازندران، ارتفاعات و دامنه های 
جنوبی البرز شامل استان های قزوین، البرز و تهران 
سبب بارش باران، وزش باد، گاهی رگبار و رعدوبرق 
و وزش باد شــدید موقت و در ارتفاعات بارش برف 
می شــود و به تدریج سامانه بارشــی از کشور خارج 
خواهد شد. یکشــنبه در اغلب مناطق کشور جوی 

آرام برقرار خواهد بود.

ورود سامانه بارشی به کشور
 از فردا

رئیس پلیس راهور کشــور از آغاز طرح 
نوروزی در محورهای مواصلاتی کشور از امروز 

24 اسفند خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید تیمور حسینی 
در مراسم رزمایش نوروزی پلیس مازندران که دیروز 
همزمان با سراســر کشــور برگزار شد، گفت: از 24 

اسفند طرح نوروزی در محورهای مواصلاتی کشور 
آغاز می شود.

حسینی با بیان اینکه تقارن نوروز و ماه مبارک 
رمضان به کار ما برکت می دهد، ادامه داد: امسال در 
الگوی سفر تغییراتی خواهیم داشت و برنامه ریزی ها 
را بایــد با توجه به اقتضائات امســال تغییر دهیم تا 

بتوانیم امنیت پایــداری را در محورهای مواصلاتی 
کشور داشته باشــیم. وی با تأکید بر اینکه ۸۷هزار 
نفر در سراسر کشور از جمعیت هلال احمر، اورژانس، 
کانون امدادخودروها و... آماده انجام مأموریت هستند، 
با هشدار به افرادی که به قانون توجه نمی کنند هشدار 
داد و افزود: با افرادی که نســبت به سلامت دیگران 

بی توجه هســتند بدون اغماض برخورد می شود و با 
تخلفات حادثه ساز از جمله سرعت غیرمجاز برخورد 
می شــود. رئیس پلیس راهور گفت: با توجه به ماه 
مبــارک رمضان با ترددهای بعدازظهر و شــبانه در 
محورها روبه رو هستیم و از مردم تقاضا داریم بادقت 

در ساعات شب تردد کنند.

با تاکید بر برخورد بدون اغماض با تخلفات حادثه ساز

طرح نوروزی پلیس در جاده های کشور از امروز آغاز می شود

دبیرکل ســتاد مبارزه بــا موادمخــدر از تولید داروی 
بوپره نورفین بــرای درمان اعتیاد با همکاری معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری و وزارت بهداشت خبر داد.
به گزارش ایسنا، تا مدتی پیش داروهایی که برای درمان معتادان به 
موادمخدر در کشور مورد استفاده قرار می گرفت، عموماً شامل داروهایی 
مانند متادون بود و این در حالی بود که در فرانسه ۸0درصد درمان و 
در آمریــکا بیش از ۸۵درصد درمان اعتیاد با داروی بوپرنورفین انجام 
می شــود. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از افزایش تولید 
و کاهش قیمت داروی بوپره نورفین توســط شرکت های دانش بنیان، 

حمایت کرد.
داروی بوپره نورفین دارویی اســت که امکان سوءاســتفاده از آن 
وجود ندارد؛ متخصص روانپزشکی نسخه این دارو را تجویز و فرد آن 
را از داروخانــه دریافت می کند و تحت درمان قرار می گیرد. این دارو 
برای بســیاری از موارد در کنترل علائم مصرف کنندگان مواد افیونی 

قابل استفاده است.
دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر در گفت وگو با ایسنا،  درخصوص 
آخرین وضعیت دارویی درمان اعتیاد توسط شرکت های دانش بنیان 
بیان داشت: خوشبختانه با همکاری شرکت های دانش بنیان و معاونت 
علمی و فناوری، داروهای جدید مانند بوپره نورفین که در درمان اعتیاد 
مؤثر هســتند، در داخل تولید می شود و تولید این دارو که به یکی از 

پیشرفته ترین فناوری ها نیازمند است،  صورت می گیرد.
اسکندر مؤمنی با بیان اینکه داروی بوپره نورفین در مانایی،  درمان و 
ترک اعتیاد بسیار مؤثر است، گفت: این دارو تولید و به صورت آزمایشی 
در جامعه حدود 40هزار نفری پیاده ســازی شده و نتایج خوبی از آن 

دریافت شده است.
وی افــزود: امید می رود نتیجه آزمایش را بتوانیم به کل کشــور 
گسترش دهیم البته اکنون نتیجه موفقیت آمیزی از این داروی جدید 

و شیوه جدید درمانی دریافت شده است.

 دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:
داروی »بوپره نورفین«

 برای درمان اعتیاد در کشور تولید شد

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از خدمات رسانی 
ناوگان اتوبوســرانی در پنج شنبه و جمعه آخر سال برای زیارت 

اهل قبور خبر داد.
بر اســاس گزارش شرکت واحد اتوبوســرانی تهران، مهدی علیزاده 
گفت: همکاران بنده در شرکت واحد با آمادگی کامل برای آرامش خاطر 
و رفاه حال شــهروندان گرامی از ساعت ۵:30 صبح روزهای پنج شنبه و 
جمعه 24 و 2۵ اســفندماه، نسبت به ارائه خدمات حمل ونقلی از مبادی 
و میادین میدان خراسان، شهرک شهید محلاتی، شهرک ولی عصر)عج(، 
پایانه خاوران، میدان راه آهن، پایانه آزادی و میدان شــهرری به ســمت 

بهشت زهرا)س( اقدام خواهد کرد.
وی افزود: تمهیدات لازم برای بازگشــت شرکت کنندگان به میادین 
اصلی و مبادی اولیه نیز اندیشــیده شده است و ناوگان اعزامی تا انتقال 

آخرین نفر در محل برگزاری مراسم حضور خواهند داشت.
 خدمت رسانی سازمان تاکسیرانی

به گزارش ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســیرانی شــهر تهران، 
شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران هم گفت: سازمان 
تاکســیرانی ۵۵ دستگاه تاکسی و ون را برای سهولت شهروندان در نظر 
گرفته اســت. بر این اساس در روزهای پنج شنبه 24 اسفند و جمعه 2۵ 
اسفند سرویس رسانی تاکسی ها و ون ها از ساعت ۷ الی ۱۸ از مسیر ایستگاه 
مترو حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره( تا قطعات قدیم، قطعات جدید و 
مزار شهدای بهشت زهرا)س( به صورت رفت و برگشت انجام خواهد شد.

 خدمات رسانی شبانه روزی مترو در پنج شنبه و جمعه آخر سال
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران نیز گفت: در پنج شنبه 
و جمعه آخر سال، در مسیر بهشت زهرا)س(، به طور 24ساعته به مردم 

خدمت رسانی می کند.
به گزارش تسنیم، مسعود درستی گفت: استفاده از مترو بهترین 
وســیله برای رسیدن به بهشت زهرا)س( است. با توجه به تقارن این 
روزها با مــاه مبارک رمضان، از این رو شــرکت بهره برداری متروی 
تهــران و حومه برای رفاه حال شــهروندان گرامی و کاهش ترافیک، 
ساعت سرویس دهی مترو را در روز پنج شنبه از ساعت 22 به 23 در 
تمامی خطوط درون شــهری با هدوی ۱۵ دقیقه و از ساعت 23 تا 6 
صبح روز جمعه با هدوی 30 دقیقه افرایش داده است. درستی افزود: 
در روزهای عــادی نیمی از قطارهای خط یک متروی تهران تنها تا 
ایســتگاه شهرری اعزام می شــوند و از این ایستگاه مجدد به سمت 
ایستگاه تجریش بازمی گردند؛ اما در روز پنج شنبه و جمعه آخر سال 
)24 و 2۵ اسفندماه ۱402( تمام قطارهای این خط تا ایستگاه حرم 
مطهر امام خمینی)ره( و کهریزک تردد خواهند کرد که این موضوع 
سبب افزایش دوبرابری ظرفیت جابه جایی مسافر در ایستگاه منتهی 

به بهشت زهرا)س( خواهد شد.
 تمهیدات پلیس راهور پایتخت برای پنج شنبه و جمعه آخر سال

همچنین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: تمهیدات لازم برای 
پنج شنبه و جمعه آخر سال در مبادی منتهی به بهشت زهرا)س( دیده شده 
است و درب های ورودی از ساعت چهار صبح به روی شهروندان باز می شود.

به گزارش ایرنا، ســرهنگ موســوی پور افزود: غرب به شرق شهید 
عســکری محدودیت ترافیکی وجود دارد و از باب الرضا)ع( و جاده قدیم 
شــهروندان می توانند استفاده کنند. از سامانه های مسیریاب و هوشمند 
می توانند شهروندان استفاده کنند و احتمال محدودیت های ترافیکی در 

خود محدوده بهشت زهرا)س( وجود دارد.

تمهیدات پلیس راهور و حمل ونقل عمومی
 برای تردد به بهشت زهرا)س( در پنج شنبه و جمعه آخر سال

سرویس اجتماعی-
در شرایطی که از مدت ها قبل نسبت به 
خطرات حوادث مرتبط به چهارشنبه سوری 
از سوی مسئولان  هشــدار های مکرری 
اورژانس، پلیس، آتش نشــانی و رسانه ها 
داده شده بود، امسال هم شاهد صحنه های 

تلخی بودیم.
به گزارش کیهان، همان طور که از مدت ها 
قبل پیش بینی می شــد، عادت غلط استفاده از 
مواد محترقه در چهارشــنبه آخر سال، امسال 
 نیــز حوادث تلــخ و جبران ناپذیــری به جای

 گذاشت. 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور دیروز در 
گفت و گوی تلویزیونی گفت: از اول اســفند تا 
صبح چهارشــنبه 23 اسفند در حوادث مربوط 
به شب چهارشنبه آخر سال ۱402، ۱۵ نفر فوت 
کردنــد و چهار هزار و ۷20 نفر در این حوادث 
دچار مصدومیت شــدند که حال برخی از آنان 

وخیم است.
بابک یکتاپرست با بیان اینکه مصدومان این 
حوادث دو دسته هســتند، افزود: عده ای مواد 
خطرناک منفجره در منازل مســکونی و انبار ها 
تولید می کنند و عده ای هم از این مواد منفجره 

استفاده می کنند و دچار حادثه می شوند.
یکتاپرست با اشاره به اینکه هنوز آمار دقیقی 
از آخرین مصدومــان و فوتی های این حوادث 
نداریم، ادامه داد: تعدادی از افرادی که در مراکز 
درمانی بستری هستند، بدحالند و ممکن است 

وضعیت شان تغییر کند.
وی بیان داشــت: از اول اسفندماه تا صبح 
چهارشــنبه، چهار هزار و ۷3۵ نفر در حوادث 
مربوط به چهارشنبه آخر سال آسیب دیدند که از 
این تعداد چهار هزار و ۷20 نفر دچار مصدومیت 

شده و به مراکز درمانی منتقل شدند.
سخنگوی ســازمان اورژانس با بیان اینکه 
امسال تا حدودی توانسته ایم جلوی آسیب ها را 
بگیریم، گفت: سال گذشته نسبت به مدت مشابه 
ســال ۱400، آمار مصدومان 22درصد افزایش 
داشته، اما امسال این آمار نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته، ۱3درصد افزایش داشته است.

یکتاپرســت اظهار داشــت: از اول اسفند تا 
صبح چهارشنبه 23 اسفند، ۱۵ نفر فوت کردند 
که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
2۱درصد کاهش داشته است. در این مدت زمان، 
۵6۵ مصدوم در بیمارستان ها بستری اند که 3۸ 
نفر در بخش مراقبت های ویژه هستند و از این 

تعداد، چهار نفر حال شان وخیم است.
وی با اشاره به اینکه از میان مصدومان 2۵۷ 
نفر دچار قطع عضو شدند، افزود: یک هزار و ۵۹4 
نفر آسیب به چشم و یک هزار و 2۸2 نفر دچار 
سوختگی شدند و ۷2درصد افرادی که در این 
حوادث آسیب دیدند، رده سنی 22 سال دارند.

 ۱5درصد آسیب دیدگان
 رهگذر بودند

علاوه بر آمار تأســف بار فوق، تصاویر عجیب 
و ناراحت کننده ای از شــامگاه سه شــنبه 22 
اسفندماه با محتوای آسیب دیدن و آتش گرفتن 
خودروهای شــخصی و حتی اثرات انفجار مواد 
محترقــه روی خودروهای امــدادی همچون 
اورژانس و آتش نشانی در شبکه های اجتماعی 

منتشر شد.
مشاهده این آمار و ارقام و تصاویر حیرت آور، 
مــا را بــه این نتیجه می رســاند که مراســم 
چهارشنبه ســوری در ســال های اخیر فراتر از 

یک به ظاهر جشــن بوده و این شب تبدیل به 
فرصتی برای بروز هیجانات اشتباه و رفتار های 
آسیب رسان شــده است. متأســفانه مسببان 
حوادث چهارشنبه سوری، نه تنها به خود آسیب 
می رسانند، بلکه رهگذران و سایر افراد را نیز از 
گزند خود در امان نگذاشته اند، کمااینکه طبق 
آمار اورژانس کشــور ۱۵درصــد افرادی که در 
حوادث چهارشنبه سوری امسال آسیب دیدند، 
رهگــذر و ۸۵درصد نیز عاملیــن آن حوادث 

بوده اند.
 افراد زیر ۱8 سال 63درصد
 قربانی های چهارشنبه سوری

یکی از نــکات قابل تأمل دیگــر از حوادث 
چهارشنبه ســوری، آســیب دیدگی کودکان و 
نوجوانان اســت؛ بــه گفته میعادفــر، رئیس 
اورژانس کشور 63درصد از افراد قربانی حوادث 
چهارشنبه ســوری ۱۸ سال به پایین هستند و 
خردســالان و نوجوانان بیشترین آسیب را در 

این ماجرا تجربه کرده اند.
سؤال اینجاست که نقش هدایت گری والدین 
و مدیریت رفتار کودکان و نوجوانانی که مهارت 
چندانی در کنترل هیجانات ناسالم خود ندارند، 
کجاســت؟ آیا خانواده ها برنامه ای تربیتی برای 

فرزندان خود در این شب خطرناک ندارند؟

 پیشگیری بهتر از درمان
البته امسال نیز پویشی به نام پویش »نه به 
چهارشنبه سوری خطرناک« برای هفتمین بار در 
سراسر کشــور برگزار شد، اما واقعیت آن است 
که اجرای چنیــن پویش هایی کارایی چندانی 
در توقف اتفاقات این شب ندارد و صرفاً اقدامی 
تبلیغاتی به شمار می رود. همچنین از شهرداری ها 
و نهادهای فرهنگی و اجتماعی انتظار می رود از 
ابزارهای فرهنگی و اقناعی مؤثرتری در این زمینه 
اســتفاده کنند تا ضمن تاثیرپذیری خانواده ها، 
کودک و نوجوانان نیز نســبت بــه مخاطرات 
جبران ناپذیر حوادث چهارشنبه سوری آگاه شوند.

در کنار امور فرهنگــی، مدارس و نهادهای 
آموزشی و رسانه ای همچون صداوسیما نیز باید 
برای جلوگیری و پیشــگیری از حوادث تلخی 
چون قطع عضو، سوختگی و حتی کشته شدن 
کودکان و نوجوانان در این شب پرحادثه رویکرد 
جدیدی اتخاذ کنند و یــک جریان مؤثر برای 
هدایت و آموزش نســل جدید خصوصاً در این 

شب به راه افتد.
علاوه بر ایــن، نظارت و برخــورد قضائی و 
انتظامی با عوامــل ورود مواد محترقه، تولید و 
توزیــع مواد خطرناک پیش ســاز نارنجک های 
دســتی نیز باید از ســال آتی با قــوت و توجه 
بیشتری پیگیری شود. باید دید چطور موادی تا 
این حد خطرناک در دسترس کودکان و نوجوانان 

قرار می گیرد؟ 
طبیعتــاً جان باختــن، قطعــی عضــو و 
این دست، جبران ناپذیر  از  آسیب دیدگی هایی 
هستند و علاوه بر عوارض جسمی، برای هر انسان 

دارای عوارض روانی است.
نکته پایانی اینکه، باید کسانی که به قیمت 
شــادی و تخلیه هیجان چندساعته خود باعث 
ایجاد مزاحمت، ترس هایی که می تواند منجر به 
سکته یا سقط جنین شود و یا به آتش  کشیدن 
اموال مــردم )مانند آنچه از تصاویر ســوختن 
خودروهای شخصی در وسط آتش بازی( می شود 
از خود بپرسند، گذشته از حق الناس سنگینی 
که به گردن آنهاست، چنین رفتاری را درست 

می دانند؟!

سانحه تصادف اتوبوس مهدکودک 
در ایلینوی آمریکا سبب جان باختن 

پنج نفر شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما؛ به 
تلویزیونی  ای بی سی نیوز،  از شــبکه  نقل 
روز سه شــنبه یــک دســتگاه اتوبوس با 
یک کامیون در شهر راشــفیلد در ایالت 
ایلینوی آمریکا برخورد کرد. بر اثر این سانحه رانندگی، سه دانش آموز 
مهدکودکــی و دو راننده جان باختند. تحقیقات در این باره در جریان 
اســت. پس از این ســانحه رانندگی، اتوبوس دچار حریق شد. هنوز 
مشــخص نیست چرا راننده اتوبوس کنترل خودرو را از دست داده و 
به این کامیون برخورد کرده که به بروز این سانحه وحشتناک منجر 

شده است.
به احترام کــودکان جان باخته، کلاس های درس مهدکودکی که 

آنها در آنجا بازی می کردند و درس می خواندند، دیروز تعطیل بود.

 جان باختن ۵ نفر
 در تصادف

 اتوبوس مهدکودک

آمریکا


